Përshëndetje anëtar të komisionit e koleg të nderuar!

Ne mirëpresim  nivelizimin e çmimeve sepse kjo çon në ngritjen e vlerës së punës së farmacistit dhe nxjerrë në pah çdo barnatore profesionale.
Ne gjithashtu jemi kundër të këtij propozim projekt- ligji, në veçanti të propozimit për marzhat e çmimeve. (të cilat i paskan përshkruar koleget tanë)
Ne mendojmë se këto marzha janë të ulëta dhe na dëmtojnë si biznes e poashtu si profesionist shëndetësor..
Ju kisha lut të keni parasysh këto komentet tona.

Me respekt
Ferexim
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